
Peter Mathias Overdick und Maria Mechtild Hubertina Davids hatten folgendes Kind:

Nachkommen von Anton Davids

Generation 1

1. ANTON1 DAVIDS . Er hat CATHARINA SCHALLER geheiratet.

Anton Davids und Catharina Schaller hatten folgendes Kind:

+2. i. PETER CORNELIUS2 DAVIDS wurde im Jahr 1798 in Bracht geboren. Er heiratete
Maria Catharina Terstappen, die Tochter von Wilhelm Terstappen und Magdalena
Schrömbges, am 12 Jan 1819 in Bracht. Sie wurde im Jahr 1798 in Bracht geboren.

Generation 2

2. PETER CORNELIUS2 DAVIDS (Anton1) wurde im Jahr 1798 in Bracht geboren. Er heiratete Maria
Catharina Terstappen, die Tochter von Wilhelm Terstappen und Magdalena Schrömbges, am 12
Jan 1819 in Bracht. Sie wurde im Jahr 1798 in Bracht geboren.

Peter Cornelius Davids und Maria Catharina Terstappen hatten folgende Kinder:

+3. i. FRANZ WILHELM3 DAVIDS wurde im Jahr 1818 in Bracht geboren. Er verstarb am 19
Dez 1893 in Kaldenkirchen. Er heiratete Maria Barbara Sax, die Tochter von
Heinrich Sax und Anna Catharina Erren, am 16 Aug 1847 in Kaldenkirchen. Sie
wurde am 23 Jul 1809 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 01 Sep 1877 in
Kaldenkirchen.

+4. ii. MARIA MECHTILD HUBERTINA DAVIDS wurde im Jahr 1822 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 10 Apr 1881 in Bracht Dorf 26. Sie heiratete Peter Mathias Overdick,
der Sohn von Arnold Overdick und Maria Sibilla Tewißen, am 12 Apr 1858 in
Bracht. Er wurde im Jahr 1809 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 28 Jun
1885 in Bracht Dorf 26.

+5. iii. PETER HERMANN DAVIDTS wurde am 13 Sep 1826 in Bracht geboren. Er verstarb am
24 Feb 1872 in Schaag. Er heiratete Maria Franziska Frenken, die Tochter von
Leonard Frenken und Maria Catharina van Dyck, am 01 Jul 1852 in Leuth. Sie
wurde im Jahr 1829 in Kaldenkirchen geboren.

6. iv. SOHN DAVIDS wurde am 30 Sep 1843 in Bracht geboren. Er verstarb am 30 Sep
1843 in Bracht.

7. v. ANNA MARIA DAVIDS wurde im Jahr 1830 in Bracht geboren. Sie verstarb am 08 Apr
1907 in Bracht.

Generation 3

3. FRANZ WILHELM3 DAVIDS (Peter Cornelius2, Anton1) wurde im Jahr 1818 in Bracht geboren. Er
verstarb am 19 Dez 1893 in Kaldenkirchen. Er heiratete Maria Barbara Sax, die Tochter von
Heinrich Sax und Anna Catharina Erren, am 16 Aug 1847 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 23 Jul
1809 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 01 Sep 1877 in Kaldenkirchen.

Franz Wilhelm Davids und Maria Barbara Sax hatten folgende Kinder:

+8. i. PETER HEINRICH4 DAVIDS wurde am 29 Jul 1848 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 02 Jul 1917 in Kaldenkirchen. Er heiratete Maria Beatrix Jentjes, die
Tochter von Franz Hermann Jentjes und Wilhelmina Lucia Timmermanns, am 05
Nov 1878 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 02 Dez 1857 in Tegelen geboren. Sie
verstarb am 24 Feb 1926 in Kaldenkirchen.

+9. ii. PETER CORNELIUS WILHELM DAVIDS wurde am 20 Aug 1851 in Kaldenkirchen
geboren. Er verstarb am 16 Nov 1920 in Kaldenkirchen. Er heiratete Anna
Catharina Helena Glasmachers, die Tochter von Ludwig Glasmachers und Maria
Helena Heutgens, am 01 Sep 1879 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 09 Mrz 1851 in
Kaldenkirchen geboren.

4. MARIA MECHTILD HUBERTINA3 DAVIDS (Peter Cornelius2, Anton1) wurde im Jahr 1822 in Bracht
geboren. Sie verstarb am 10 Apr 1881 in Bracht Dorf 26. Sie heiratete Peter Mathias Overdick, der
Sohn von Arnold Overdick und Maria Sibilla Tewißen, am 12 Apr 1858 in Bracht. Er wurde im Jahr
1809 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 28 Jun 1885 in Bracht Dorf 26.

Samstag, 23. März 2024Seite 1 von 3



21. i. HEINRICH LUDWIG5 DAVIDTS wurde am 25 Aug 1881 in Kaldenkirchen geboren. Er

Generation 3 (Fortsetzung)

+10. i. PETER ARNOLD4 OVERDICK wurde am 08 Sep 1861 in Bracht geboren. Er verstarb
am 12 Mai 1912 in Bracht, Brüggen gemeldet. Er heiratete Catharina Gertrud
Mertens, die Tochter von Peter Johann Mertens und Anna Helena Schroemges, am
22 Jan 1887 in Bracht. Sie wurde am 24 Nov 1862 in Bracht geboren. Sie verstarb
am 02 Mrz 1908 in Bracht.

5. PETER HERMANN3 DAVIDTS (Peter Cornelius2 Davids, Anton1 Davids) wurde am 13 Sep 1826 in
Bracht geboren. Er verstarb am 24 Feb 1872 in Schaag. Er heiratete Maria Franziska Frenken, die
Tochter von Leonard Frenken und Maria Catharina van Dyck, am 01 Jul 1852 in Leuth. Sie wurde
im Jahr 1829 in Kaldenkirchen geboren.

Peter Hermann Davidts und Maria Franziska Frenken hatten folgende Kinder:

11. i. MATHIAS HUBERT ALOYSIUS4 DAVIDTS wurde am 22 Jul 1857 in Breyell geboren. Er
verstarb am 16 Feb 1860 in Breyell.

12. ii. HERMANN HUBERT DAVIDTS wurde am 29 Apr 1859 in Breyell geboren.

13. iii. WILHELM HUBERT ALOYSIUS DAVIDTS wurde am 22 Jan 1862 in Breyell geboren. Er
verstarb am 15 Jan 1863 in Breyell.

14. iv. WILHELM HEINRICH HUBERT DAVIDTS wurde am 14 Jul 1863 in Breyell geboren.

15. v. JOHANNA GERTRUD JOSEPHINA DAVIDTS wurde am 15 Apr 1868 in Breyell geboren.

16. vi. ALOISIUS FRANZ PETER DAVIDTS wurde am 29 Jun 1872 in Breyell geboren.

+17. vii. MARIA CATHARINA DAVIDTS wurde am 02 Jun 1855 in Leuth geboren. Sie heiratete
Johann Heinrich Terstappen, der Sohn von Wilhelm Arnold Terstappen und Beatrix
Lenßen, am 01 Mai 1882 in Kaldenkirchen. Er wurde am 10 Apr 1856 in
Kaldenkirchen geboren.

Generation 4

8. PETER HEINRICH4 DAVIDS (Franz Wilhelm3, Peter Cornelius2, Anton1) wurde am 29 Jul 1848 in
Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 02 Jul 1917 in Kaldenkirchen. Er heiratete Maria Beatrix
Jentjes, die Tochter von Franz Hermann Jentjes und Wilhelmina Lucia Timmermanns, am 05 Nov
1878 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 02 Dez 1857 in Tegelen geboren. Sie verstarb am 24 Feb
1926 in Kaldenkirchen.

Peter Heinrich Davids und Maria Beatrix Jentjes hatten folgende Kinder:

18. i. HERMANN HEINRICH5 DAVIDS wurde in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
Margareta Steyven, die Tochter von Johannes Steyven und Anna Sofia Hubertine
Giebmans, am 11 Jun 1919 in Breyell. Sie wurde am 03 Jul 1889 in Breyell
geboren.

19. ii. MARIA ELISABETH DAVIDTS wurde am 22 Jun 1885 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Peter Engelbert Wilhelm Wynen, der Sohn von Peter Engelbert Wynen
und Johanna Lankes, am 13 Mai 1912 in Kaldenkirchen. Er wurde am 08 Mai 1886
in Kaldenkirchen geboren.

20. iii. JOHANN HUBERT DAVIDS wurde am 13 Feb 1887 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Johanna Petronella Lehnen, die Tochter von Johann Lehnen und Maria
Helena Hermans, am 19 Apr 1915 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 17 Nov 1889 in
Kaldenkirchen geboren.

9. PETER CORNELIUS WILHELM4 DAVIDS (Franz Wilhelm3, Peter Cornelius2, Anton1) wurde am 20 Aug
1851 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 16 Nov 1920 in Kaldenkirchen. Er heiratete Anna
Catharina Helena Glasmachers, die Tochter von Ludwig Glasmachers und Maria Helena
Heutgens, am 01 Sep 1879 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 09 Mrz 1851 in Kaldenkirchen
geboren.

Peter Cornelius Wilhelm Davids und Anna Catharina Helena Glasmachers hatten folgende  
Kinder:

Samstag, 23. März 2024Seite 2 von 3



Generation 4 (Fortsetzung)

heiratete Elisabeth Margaretha Schumacher, die Tochter von Franz Josef
Schumacher und Katharina Karmanns, am 05 Jul 1920 in Kaldenkirchen. Sie wurde
am 04 Nov 1888 in München Gladbach geboren.

22. ii. MARIA WILHELMINA DAVIDTS wurde am 04 Dez 1888 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Wilhelm Anton Hellenbrand, der Sohn von Anton Heinrich Hellenbrand
und Gertrud Hubertine Ormanns, am 03 Sep 1917 in Dülken. Er wurde am 19 Nov
1886 in Rheindahlen geboren. Er verstarb am 14 Aug 1930 in Dülken Kampweg 51.

23. iii. MARIA HELENE DAVIDTS wurde im Jahr 1881 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb
am 06 Dez 1887 in Kaldenkirchen.

10. PETER ARNOLD4 OVERDICK (Maria Mechtild Hubertina3 Davids, Peter Cornelius2 Davids, Anton1

Davids) wurde am 08 Sep 1861 in Bracht geboren. Er verstarb am 12 Mai 1912 in Bracht, Brüggen
gemeldet. Er heiratete Catharina Gertrud Mertens, die Tochter von Peter Johann Mertens und
Anna Helena Schroemges, am 22 Jan 1887 in Bracht. Sie wurde am 24 Nov 1862 in Bracht
geboren. Sie verstarb am 02 Mrz 1908 in Bracht.

Peter Arnold Overdick und Catharina Gertrud Mertens hatten folgende Kinder:

24. i. BERNHARD ALOYS5 OVERDICK wurde am 04 Sep 1891 in Bracht geboren. Er
heiratete Katharina Kornelia Hüygen am 28 Jan 1919 in Bracht. Sie wurde am 06
Jun 1891 in Meersen in Holland geboren.

25. ii. SIBILLA OVERDICK wurde im Jahr 1903 in Bracht geboren. Sie verstarb am 25 Mai
1905.

26. iii. PETER JOHANN OVERDICK wurde im Jahr 1888 in Bracht geboren. Er verstarb am 18
Jul 1906 in Bracht.

27. iv. MARIA OVERDICK wurde im Jahr 1890 in Bracht geboren. Sie verstarb am 02 Mai
1912 in Bracht, Brüggen gemeldet.

17. MARIA CATHARINA4 DAVIDTS (Peter Hermann3, Peter Cornelius2 Davids, Anton1 Davids) wurde am
02 Jun 1855 in Leuth geboren. Sie heiratete Johann Heinrich Terstappen, der Sohn von Wilhelm
Arnold Terstappen und Beatrix Lenßen, am 01 Mai 1882 in Kaldenkirchen. Er wurde am 10 Apr
1856 in Kaldenkirchen geboren.

Johann Heinrich Terstappen und Maria Catharina Davidts hatten folgendes Kind:

28. i. AGNES5 TERSTAPPEN wurde im Mrz 1893 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am
28 Jul 1893 in Kaldenkirchen.
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